1

关于召开肾内科、血液科、风湿免疫科护理
学术会议的通知

各有关单位：

为加强我省各级医院在肾内科、血液科、风湿免疫科护理方面的

交流与合作，提高专科护理同仁临床护理及科研水平，促进护理学科

发展。江苏省护理学会定于 2025 年 8 月 6-8 日在常州召开肾内科、

血液科、风湿免疫科护理学术会议。会议将邀请省内外知名专家进行

专题讲座，同期开展学术交流活动，参会人员可获得继续医学教育Ⅰ

类学分，欢迎广大护理同仁踊跃参会。现将会议事项通知如下：

一、会议内容

（一）主旨报告

1.产学研深度融合共促临床护理高质量发展

——浙江大学医学院附属第一医院院长助理、护理部主任

王华芬

2.慢病患者全周期全流程管理模式的探索

苏护会〔2025〕34号

2

——复旦华山医院护理部副主任 曹艳珮

（二）分会场交流

肾内科护理分会场

1.专题讲座

（1）肾脏病人的护理安全管理

——东部战区总医院肾脏科护士长 王青尔

（2）腹膜透析血钾管理的临床意义和护理进展

——南通大学附属医院肾内科护士长 范凤燕

（3）慢性肾脏病患者康复运动的研究发展

——江苏省人民医院肾内科护士长 吕小林

（4）基层医疗机构腹膜透析护士核心能力培养与使用

——徐州市第一人民医院护理部副主任 王建玉

2.大会论文交流；

3.工作坊展示：OSCE 模式的护理查房及专科护理技术推广。

血液科护理分会场

1.专题讲座

（1）急性髓系白血病的诱导治疗：过去、现在和未来

——苏州大学附属第一医院血液研究室主任 陈苏宁

（2）奥妥珠单抗静脉短程输注中国专家共识

——江苏省人民医院护理督导 濮益琴

（3）肿瘤营养护理专科建设实践及研究

——江苏省肿瘤医院护理部副主任 智晓旭

3

2.大会论文交流；

3.疑难病例讨论（优秀护理案例分享）。

风湿免疫科护理分会场

1.专题讲座

（1）系统性红斑狼疮诊疗新进展

——常州市第一人民医院风湿免疫科行政副主任 徐 婷

（2）风湿免疫专科护理高质量发展与学科建设

——上海仁济医院风湿免疫科护士长 潘 蕾

（3）风湿病慢病管理现状与研究进展

——南京大学医学院附属鼓楼医院风湿免疫科护士长 徐任菊

2.工作坊展示：医联体模式下风湿慢病管理；

3.大会论文交流；

4.优秀科普作品展播。

二、参会人员

1.经审稿后被大会录用的论文作者；

2.经评审后被大会录用的优秀科普作品作者；

3.江苏省护理学会肾内科、血液科、风湿免疫科护理专业委员会

全体委员；

4.相关专业临床护理骨干。

三、时间安排

2025 年 8 月 6 日 14:00-17:00 报到，7 日全天、8 日上午开会，8

日午餐后撤离。

4

四、会议地点

常州福记逸高酒店，地址：常州市新北区汉江东路 99 号（袁程

玲，电话：13651505953）。

交通方式：公交乘车路线

1.常州北站：B10 路（始发）方向 常州客运中心，途径 12 站，

至行政中心北门换成 B12 路,方向香树湾，到汉江路建东路下，步行

至酒店 211米；地铁 1 号线方向南夏墅，乘至新区公园站下，4 号出

口，往东走 100 米左右。

2.常州站：火车站公交中心站 乘 48路（始发）方向圩塘渡口，

途径 9 站，至新天安城市花园，步行 324米至常州逸高酒店；地铁 1

号线方向森林公园，乘至新区公园站下，4 号出口，往东走 100米左

右。

3.常州奔牛国际机场：乘坐 32 路往火车站公交中心站方向 至机

场路 S239省道，步行 151 米至黄河路 239省道换乘 59 路火车站公交

中心站方向至珠江花园，步行 465米。

五、费用

1.会务费 1000 元（须线上缴纳）。

2.住宿统一安排，住宿费用按规定回原单位报销。

六、其他事项

1.报到日（8 月 6 日）15:30—17:00 召开肾内科专业委员会全体

委员会议、16:00—17:30 召开血液科专业委员会全体委员会议，

16:30—18:00 召开风湿免疫科专业委员会全体委员会议，请各位委员

准时参会。

5

2. 报 名 和 缴 费 流 程 ： 请 登 录 江 苏 省 护 理 学 会 网 站

www.jsna.org.cn:81，从“学术活动”栏目点击通知进入报名系统，也可

直接登录会议网页：https://snxyfsmy.sciconf.cn（建议使用谷歌浏览器），

点击“个人用户登录”，注册成功后进入“个人中心”再点击“报名参会”。

填报开票信息时请务必仔细核对，重点核对开票单位、税号、个人邮

箱等信息，确保正确无误，受系统限制，发票一经开出无法修改。报

名成功以缴费后出现“参会注册缴费信息表”为准，否则视为未报名。

缴费成功后，可进入“个人中心”中的“订单管理”界面，或注册时

登记的电子邮箱内自行下载、打印发票，受系统限制，不接受退款要

求，务必确认参会后再进行缴费。

报名时间：2025 年 6 月 25 日 10:00—7 月 14日 10:00；

缴费时间：2025 年 7 月 01 日 10:00—7 月 14日 10:00。

请务必在规定时间内完成报名及缴费，届时网站报名系统将自动

关闭。不接受现场报名和缴费。

3.会议论文将由大会统一编印，请参加大会交流的论文作者自行

制作 PPT，脱稿交流，时间 6 分钟；请参加壁报交流的论文作者将论

文缩减为 800 字以内 word 版，内容包括题目、作者、单位、目的、

方法、结果、讨论，前三项须与投稿论文一致。2025 年 7 月 10 日 10:00

时前务必将大会交流 PPT、壁报交流论文 Word 版发送至各专委会联

系人邮箱，邮件主题为“录用目录编号+第一作者姓名+肾内科/血液科

/风湿免疫科+大会交流/壁报交流”。逾期未按要求发送的，将取消大

会交流、壁报交流资格。

4.联系方式

https://2021mnsss.sciconf.cn（建议使用谷歌浏览器）。点击“个人用户登录”，注册成功后进入“个人中心”再点击“报名参会”，
https://2021mnsss.sciconf.cn（建议使用谷歌浏览器）。点击“个人用户登录”，注册成功后进入“个人中心”再点击“报名参会”，
https://2021mnsss.sciconf.cn（建议使用谷歌浏览器）。点击“个人用户登录”，注册成功后进入“个人中心”再点击“报名参会”，

6

肾内科护理专委会秘书：袁春梅（连云港市第一人民医院），

邮箱：1512211560@qq.com，电话：18961326242；

血液科护理专委会秘书：葛永芹（苏州大学附属第一医院），邮

箱：1037401066@qq.com，电话：13962186063；

风湿免疫科护理专委会委员兼秘书：徐任菊（南京大学医学院附

属鼓楼医院），邮箱：jsfmzkhl@163.com，电话：15805192469；

江苏省护理学会联系人：王海云，电话：025-83620691。

本通知、论文及科普录用目录可至省护理学会网站“学术活动”栏

目或肾内科、血液科、风湿免疫科护理学术会议网页下载。

附件：1.肾内科护理学术会议论文录用目录

2.血液科护理学术会议论文录用目录

3.风湿免疫科护理学术会议论文录用目录

4.风湿免疫科护理科普作品现场展播目录

江苏省护理学会

2025 年 6 月 24日